Inclusa de sunt in archet. Flo. sunt in ver. manuscr. vt monuit Taur. in ad not.

In hunc locum non nihil Alciat. lib. 7. Parer. cap. 9.

* parati. † Hunc text. dicit esse fin gul. Lud. Ro. in singu. suis. fo. 17. ad hoc quod hic dicitur in summa-rio. † Donatio quædam.

a A me herede. qui vocor Seius.
b Vxori. quæ vocatur Titia. Accursius.
c Ad seium. testator in tertia persona loquitur de herede & legatario.
d Fierent. secundum tenorem. l. C. de rei vxo. act. l. vnica. §. sed nec ob impensas.

e Vxor sue. adiunge. tota dos, &c. qd est. j.

f Quod. i. quia ita leg. &c. secus ergo si aliter, vt in viro dicit statim.

g Dotem vxori legauit. simpliciter, nō ita: quidquid ad me peruenit. tunc enim idē quod in extraneo dico. & hoc dicit. s. quod, id est, quia ita le. &c. q. d. secus si aliter leget, puta dotē, siue extraneus siue vir, vt j. de dote præ. l. j. in prī. & ita inter legata tantum, non personas fit differentia: valet autem semper legatum dotis saltem propter repræsentationem dotis: vt. j. de dot. præ. l. j. §. verum est.

h Hæc enim. id est, super dicto primo casu scilicet in testamēto extranei.

i Quicquid ad te. & ita prin. donationis. sed cū dico dotem, &c. tunc quod hodie est, videor legare, & sic fit deductio. Sed cōtra. j. de do. præ. l. dote prælegata. sed hanc secundum illam intellige. Itē cōtra. j. eod. l. cum filius. §. heres. Solu. hic legatū dotis valet etiā facta relatione ad præsens: quod ibi non esset: & ideo ad principium fit ibi relatō, vt non pereat.

casvs. Vm ei qui. **C** Filio meo naturali qui non potest capere à me nisi vnā vnciam filiis legitimis extantibus, legauit quatuor vncias de hereditate mea, &

rogauit eum quod aliis restitueret. certè cum alij debeat restituere, totum debet habere. non enim videtur capere illud. Viuianus.

k Cum ei. pone exemplum. C. de natu. l. ij. vbi naturali filio vnā cum matre relinquunt vnciam cum extant legitimis.

l Partem. tantum.

m Legatum esset. videlicet ultra partem.

n Capere posse. impropriè dicitur capere. nam cum effectu dicitur: vt. j. de verb. signi. l. aliud est capere. & facit. s. de inoffi. testa. l. Papi-nianus. §. meminisse. ibi, eo autem so. & c. de vsucap. l. nunquam. §. ij. & s. si quis ali. test. prohi. l. j. §. sed si. & l. ij. §. si fidei eius. & j. ad Trebel. l. cogi. §. hi qui solidum. & j. tit. j. l. si fidei meæ committatur. & j. ad. l. Falc. l. cum dotem.

casvs. Ita relictum. **S** Ita relictum. **C** Institui quatuor heredes, & ita dixi post sea: Quantum heres meus habebit, tantum volo dari. certè hæc indefinita vniuersali æquipollet, vt. f. quantum omnes habent, teneantur Sticho dare. secus si ita dixissem, quantum vnus heres habebit, tantum Sticho heredes meos dare volo: quia tunc quantum habet vnus heredum, tantum debent inter omnes heredes Sticho dare. Sed quid si heredes diuersas partes habet? certè tunc partem illius heredis qui minorem partem habet inter omnes heredes, dabunt Sticho. [P E G A S V S.] Reliqui cuidam fideicommissum post decē annos ei præstandum transuerunt decem anni: vnde ipse petit fideicommissum cum fructibus medio tempore ab herede perceptis. quaritur, nunquid fructus habere debeat? Et distinguitur, aut tem-